et

BASHKIA PEQIN

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PEQIN
NJESIA E PROKURIMIT
Peqin, mé 11/05/2026

PROCESVERBAL — Tipi i kontratés - Mall

PER ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE
KRITEREVE PER KUALIFIKIM
(Ky procesverbal éshté pér efekt publikimi bashké me dokumentet e tenderit)

OBJEKTI I PROCEDURES: “Blerje Karburanti”’;

KODI PERKATES NE FJALORIN E PERBASHKET TE PROKURIMIT (CPV):

Karburant
Diesel: 09134100-8
Benziné: 09132000-3

VLERA E FONDIT LIMIT: 8,400,000 (tetedhjete e katermiljon ) Leké pa TVSH nga buxheti
1 Bashkisé Peqin pér nevoja t€ Bashkisé Peqin, pér vitin 2026;

NEé bazé t€ nenit 21, pika 2, té Ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe
nenit 78, pika 2, t€ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té€ prokurimit
publik”, e ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Peqin ka hartuar procesverbalin pér
argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve pér kualifikim pér
procedurén e sipércituar, me pérmbajtjen si mé poshté:

I. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t€ dorézojé:

a. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 9
b. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 4,

Argumentimi: Kérkesat e mésipérme bazohen né nenet 76, 82 dhe 83 t&€ LPP, nenit 26, té
VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021 “Pé&r miratimin e rregullave t€ prokurimit publik™.
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2. Kandidati/Ofertuesi duhet té dorézojé:

Kapacitetin profesional/ligjor té operatoréve ekonomiké:

a. Té plotésoj kriteret e pérgjithshme sipas shtojces 8. Objekti i prokurimit t€ jeté i parashikuar
né ekstraktin e operatorit ekonomik. T€ paraqitet leja pérkatése pér lejimin e tregtimit té
karburanteve sipas objektit té prokurimit.

2.1.1.0peratori ekonomik duhet te paraqesé Certifikaten e cilesise se sherbimit ISO 9001- 2015 OSE
EKUVALENTE (¢ viefshme, e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndérkombétaré
Akreditues, té njohur nga Republika e Shqipérisé). (Né rastet e Bashkimit té Operatoréve ekonomik,
¢do anétari grupit duhet té paragesé Certifikatén ISO sipas zerave te mallrave gé do té marré
pérsipér té realizojé sipas aktmarréveshjes).

2.1.2 Operatori ekonomik duhet te paragesé gertifikaten e ISO 14001:2015 OSE EKUIVALENTE me
te, lidhur me sistemin e menaxhimuit te mjedisit. viefshme, e akredituar nga DPA ose nga
Organizma Ndérkombétaré Akreditues, t¢ njohur nga Republika e Shqipérisé). (Né rastet e
Bashkimit té Operatoréve ekonomik, ¢do anétari grupit duhet té paragesé Certifikatén 1SO sipas
zerave te mallrave qé do té marré pérsipér té realizojé sipas aktmarréveshjes).

Ky kriter plotésohet me dorézimin e Certifikatave.

Argumentimi: Certifikatat e kérkuara duhet té jené té viefshme ne kohen e zhvillimit te
procedures sé prokurimit. Certifikatat e mésipérme duhet té jené né gjuhén shqip ose té jené té
pérkthyer né shqip, si dhe origjinale ose té njéhsuara me origjinalin (kopje té noterizuar).
Certifikatat duhet té jené té akredituara nga DPA ose nga organizmat ndérkombétare
akreditues té njohur nga Republika e Shqipérisé. Ne rastet kur oferta dorezohet nga nje BO,
operatorét duhet te disponojne certifikatat e kerkuara né pérputhje me pérqindjen e
pjesémarrjes né furnizim, té pércaktuara né aktmarréveshje.

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

2.2.1 Pér té provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorét ekonomiké duhet té paragesin
vértetim pér xhiron vjetore pér vitet financiare 2023,2024,2025. Vertetim per xhiron vjetore te tre viteve
te fundit nga data e shpalljes sé njoftimit té kontratés te procedures se prokurimit, ku vlera e xhiros
pér t€ paktén njé nga vitet e periudhés sé€ kérkuar duhet t€ jeté jo me e vogel por pa tejkaluar vlieren
maksimale 40% te vleres se fondit limit, t€ kontrates qe prokurohet

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar n€ vlerén e fondit limit té késaj
procedure, si dhe bazuar n€ nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, t¢ VKM nr. 285, daté
19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”.

Pércaktimi 1 vlerés sé kérkuar argumentohet si mé poshté:

Vlera e xhiros se percaktuar dhe te kerkuar nga autoriteti kontraktor kerkohet pér té provuar
kapacitetet financiare dhe ekonomike te operatorit ekonomik si dhe per t&€ vendosur kérkesa qé
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garantojné se operatorét ekonomiké kané kapacitetin e nevojshém ekonomik dhe financiar pér
té zbatuar kontratén.

Shénim: Duke gené se aktet ligjore dhe nénligjore parashikojné njé marzh pér vierén e xhiros
qé mund té kérkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet té argumentojné vlerén e kérkuar té
xhiros brenda kétij marzhi.

Pércaktimi i viteve t€ kérkuara pér paraqitjen e vértetimit té€ xhiros vjetore €shté béré bazuar ne
legjislacioni tatimor ku xhiroja dhe bilancet kane si afat perfundimtar per tu mbyllur dhe
dorezuar prane organeve tatimore maksimumi deri ne fund te muajit Prill te vitit ge vjen.

Pércaktimi i viteve t&€ kérkuara pér paraqitjen e vértetimit t€ xhiros vjetore &shté béré bazuar
sipas ligjit nr.8438 date 28.12.1998 i ndryshuar. (Shénim: citoni dispozitén pérkatése té
legjislacionit tatimor, ku pércaktohen afatet pér paragqitien nga tatimpaguesit té deklaratés
vjetore prané organeve tatimore).

2.2.2. Operatorét ekonomiké duhet t& paragesin bilancet vjetore, pér vitet financiare pér njé periudhé
maksimumi tre vitet e fundit financiare 2023, 2024, 2025, té shogéruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit
Kontabel te Autorizuar, vetém né€ rastin kur jané né kushtet e pércaktimeve té nenit 41/c t€ Ligjit
Nr.10091, dat€ 05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit t€ ekspertit kontabél t&
regjistruar dhe té kontabilistit t€ miratuar”, i ndryshuar, \ése kérkohen bilance té tre viteve té fundit,
kérkesa konsiderohet e pérmbushur nése né dy bilancet e njépasnjéshme té kérkuara, nuk ka
raport negativ ndérmjet aktivit dhe pasivit

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme €shté pércaktuar bazuar né nenin 77, pika 3, e LPP, si
dhe nenit 43, pika 4, t€ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té
prokurimit publik™.

Pércaktimi 1 viteve t€ kérkuara pér paraqitjen e bilanceve &sht€ béré duke iu referuar
legjislacionit t& fushés, konkretisht: Pércaktimi 1 viteve té€ kérkuara pér paraqitjen e vértetimit
té xhiros vjetore €shté bér€ bazuar ne legjislacioni tatimor ku xhiroja dhe bilancet kane si afat
perfundimtar per tu mbyllur dhe dorezuar prane organeve tatimore maksimumi deri ne fund te
muajit Prill te vitit ge vjen. Pércaktimi 1 viteve té kérkuara pér paraqitjen e bilanceve €shté béré
bazuar sipas ligjit nr.8438 date 28.12.1998 i ndryshuar. Shoqérimi me Akt Ekspertizen e
Ekspertit Kontabel te Autorizuar, vetém né rastin kur jané né€ kushtet e pércaktimeve t€ nenit
41/c té Ligjit Nr.10091, dat€ 05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit t&
ekspertit kontabél t€ regjistruar dhe t€ kontabilistit t&€ miratuar”, 1 ndryshuar.

(Shénim: citoni dispozitén pérkatése té legjislacionit tatimor, ku pércaktohen rastet kur
personat juridiké kané detyrimin qé té kryejné auditimin ligjor té pasqyrave financiare vjetore,
pérpara publikimit té tyre, nga eksperte kontabél ose shogéri audituese).

2.2.3 Operatori ekonomik duhet t€ keté paguar taksat dhe tarifat vendore pér vitin 2025 (késtet
e maturuara) pér ¢do vend t€ ushtrimit t€ aktivitetit (sipas QKB), sipas afateve t€ kryerjes sé
pagesave té pércaktuara nga ¢do njési e geverisjes vendore.

(Né rastet e bashkimit t€ operatoréve ekonomik, ¢do anétar i grupit duhet t& paraqesé vértetim
pér taksat dhe tarifat vendore).

Ky kriter do té pérmbushet nga OF me ané t¢é Formularit Pérmbledhés sé Vetédeklarimit.
Dokumentacioni provues, i cili vérteton pagimin e taksave dhe tarifave vendore, do té
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dorézohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari pérpara publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes
s€ afateve té ankimit.

Argumentimi: Ky kriter €shté vendosur bazuar n€ nenin 76, pika 2 t& LPP si dhe né ligjin Nr.
9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, neni 5, pika c.

2.3 Kapaciteti teknik:

2.3.1-Pérvojé e suksesshme né realizimin e té paktén:

a)Operatori ekonomik duhet te paragese déshmi pér furnizimet e sherbimeve te méparshme, té
ngjashme me objektin e prokurimit, t€ kryera gjaté tri viteve té fundit nga data e shpalljes se
njoftimit te kontrates me njé vler€ jo me te vogel se 20% e vlerés sé pérllogaritur té
kontratés/lotit q€ prokurohet .

Pér té vértetuar pérvojén e méparshme té€ ngjashme, operatorét ekonomiké duhet té paragesin
déshmité e méposhtme:

a) pérpérvojén e méparshme té realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet té
paragesé pér pérmbushjen me sukses t€ kontratés, ku té shénohen vlera, afati i
pérfundimit té kontratés ose/dhe fatura tatimore té shitjes, té ploté€suara sipas kérkesave
té legjislacionit n€ fuqi, dhe té deklaruara né organet tatimore ku shénohen datat,
shumat dhe sasité e mallrave té furnizuara.

NE rastin e pérvojés s€ méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen vetém
fatura tatimore té shitjes, t€ plotésuara sipas kérkesave té€ legjislacionit né fuqi, dhe té
deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave té furnizuara

Argumentimi:Kérkesa e mésipérme €shté pércaktuar bazuar n€ nenin 77 té ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose né rastin e procedurave té
thjeshtuara né nenin 55, pika 4/b), t¢ VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021 “Pér miratimin e
Rregullave t€ Prokurimit Publik”. Me ané t€ kétij kriteri kérkohet q€ operatorét ekonomiké té
déshmojné qé kané pérvojén e nevojshme pér t€ zbatuar kontratén, prandaj €shté kérkuar qé
furnizimet e méparshme t&€ ngjashme té jen€ ne vlerén jo mé pak se 20 % té vlerés s¢ fondit
limit,q€ €shté brenda vlerés kufi té pércaktuar né nenin e sipércituar.

Pércaktimi i vlerés s€ kérkuar pér kontratat e ngjashme argumentohet si mé poshté:

Pér t€ provuar pérvojén e méparshme, autoriteti/enti kontraktor kérkon déshmi pér realizimin
me sukses t€ njé ose disa kontratave t€ méparshme, t€ ngjashme, t€ kryera gjaté tre viteve té
fundit. Pér kontratat e mallrave dhe shérbimeve per proceduren e hapur te thjeshtuar eshte
percaktuar se vlera totale e kérkuar duhet té jeté né nj€ vleré jo mé t€ madhe se 20% té vlerés
sé pérllogaritur t€ kontratés, qé prokurohet dhe qé éshté realizuar gjaté tri viteve té€ fundit, nga
data e shpalljes s€ njoftimit té kontratés.

Shénim: Duke gené se aktet ligjore dhe nénligjore parashikojné njé marzh pér vlerén e
kontratave té ngjashme qé mund té kérkohet, autoritete/entet kontraktore duhet té
argumentojné vlerén e kérkuar té kontratave té ngjashme brenda kétij marzhi.
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2.3.2 Operatori ekonomik pjes€émarrés, pér realizimin e késaj kontrate duhet t€ disponojé njé
staf punonjésish prej minimalisht 5 (pes€) persona. Pér pérmbushjen e kétij kriteri, operatorét
ekonomiké duhet té vetédeklarojné€ disponimin e numrit minimal t€ punonjésve né formularin
pérmbledhés té vetédeklarimit; Konkretisht per kete pike operatori ekonomik duhet te kete te
punesuar mesatarisht 5 (pes€) punonjes per periudhen Dhjetor 2023-Janar-Shkurt 2024 te
vertetuar me :

a. Vértetim t€ l€shuar nga Administrata Tatimore ku te specifikohet numri i punonjésve
pér secilin muaj pér periudhén Dhjetor 2025-Janar-Shkurt 2026

- Listepagesat E-Sig 025 pér periudhén Dhjetor 2025-Janar-Shkurt 2026, te
Kontributeve te Sigurimeve Shogérore, Shéndetésore, et;.

Ne lidhje me momentin e paragqitjes se dokumentacionit deshmues per kerkesat ge perfshihen
ne formularin permbledhes te vetedeklarimit, mbajme ne konsiderate percaktimet e nenit 26,
pika 6, te VKM 285, DT.19.05.2021, i ndryshuar , ku parashikohet ge “Perpara publikimit te
njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kerkon ofertuesit
te kualifikuar i pari dorezimin e dokumenteve provuese te parashikuara ne shkronjar “a”,
“b”,7d”, “dh”, “e”, “h”,”i”, ‘", te pikes 2 te ketij neni , si dhe dokumentet e tjera shogeruese
te ofertes, te dorezuara ne rruge elektronike. Keto dokumente duhet te paraqiten ne original

ose ne kopje te njehsuara me origjinalin.

Argumentim: N¢ bazé té pikés 4, t€ nenit t€ 77, t€ ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 5/c, t&¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021, “Pér miratimin e
Rregullave t€ Prokurimit Publik”, me ané té kétij kriteri kérkohet qé operatorét ekonomiké t&é
déshmojné g€ kané fuqin€ punétore t€ nevojshme pér ekzekutimin e objektit t€ prokurimit, qé
ka né dispozicion apo q€ mund t’i vihen né€ dispozicion operatorit ekonomik pér t€ pérmbushur
kontratén.

Kérkesa pér minimumi 5 punonjés €shté vendosur pér té garantuar se operatori ekonomik
disponon burimet njerézore t€ nevojshme pér menaxhimin e njé kontrate furnizimi me
karburant pér nj€ institucion publik.

Ky numér justifikohet nga nevoja pér:

e administrim té pikave té shitjes;

o menaxhim t€ kartave elektronike dhe raportimeve mujore;
e personel pér furnizim fizik me autobot;

o staf financiar dhe faturim;

e personel rezervé pér mbulim turnesh dhe raste emergjente.

Karburanti éshté mall strategjik pér funksionimin e mjeteve té bashkisé, shérbimeve
emergjente, transportit administrativ dhe ngrohjes s€ objekteve publike. Pér kété arsye kérkohet
operator me strukturé funksionale reale dhe jo subjekt formal pa kapacitete njerézore.

2.3.3 Subjekti ofertues duhet te paragese nje vertetim te leshuar nga ISHTI, qe vérteton se
subjekti ofertues ka tregtuar karburante sipas standarteve te legjislacionit Shqiptar dhe nuk ka
patur penalitete per shkelje te cilesise pérgjaté vitit té fundit.
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Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77, té ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nenit 40, pika 6, gérma c,) dhe neni 44 t¢ VKM nr. 285,
dat€ 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave t&€ Prokurimit Publik™.

2.3.4 Operatori ekonomik duhet te paragese Vértetim teknik te leshuar nga Organet e Miratuara
té Vlerésimit t€ Konformitetit (OMVK, Leje mjedisore te tipit B, te leshuar nga QKL, Akt-
Teknik te leshuar nga PMNZH, dhe Police Sigurimi 1€shuar nga shogerite e sigurimeve qe
operojne ne Shqiperi per distributoret e shitje me pakice, te cilat duhet te jene brenda afatit te
vlefshmerise daten e hapjes se ofertave) pér depozitat e tregtimit qe vérteton kapacitetet
depozituese lidhur me rezervat e operatorit ekonomik, per te garantuar vazhdimesi ne furnizim,
sipas kerkesave te autoritetit kontraktore.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme €shté pércaktuar bazuar n€ nenin 77 t€ ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 3, t€ VKM nr. 285, daté 19.05.2021
“Pér miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”. Me ané t& kétij kriteri kérkohet qé
operatorét ekonomiké té¢ déshmojné ekonomiké t€ déshmojné me dokumenta konkrete pér
permbushjen e kétyre kritereve.

2.3.5 Subjekti ofertues duhet t€ paraqesé edhe deklaratat si meposhte:

e Subjekti duhet t€ deklarojé, se merr pérsipér furnizimin prane stacioneve té shitjes sé
karburanteve me pakicé me shérbim 24 oré me karte elektronike te personalizuar me
targen e cdo automjeti te autoritetit kontraktor ose bot, sipas kérkesave té autoritetit
kontraktor.

e Subjekti duhet t€ deklarojé se merr pérsiper furnizimin me karburant detyrimisht me
pistoleté publike.

o Subjekti duhet té deklarojé se merr pérsipér g€ t€ konvertoj€ t€ gjithe sasine e litrave te
ndodhura ne karten elektronike te personalizuar me targen e mjetit n€ léng me bot, deri
né pérfundimin e ploté t&€ kontratés, sipas nevojave t€ autoritetit kontraktore. Karta
elektronike duhet t€ jené pa afat skadencé deri ne perfundimin e ploté t& kontrates.

e Operatori ekonomik duhet te mbuloje furnizimin nepermjet karteve elektronike te
personalizuara, sipas adresave te kerkuara nga Autoritetit Kontraktor. Furnizimi me
karburant pér kaldajat e objekteve arsimore duhet t&€ kryhet me ané t€ tollonave.

2.3.6 Operatori Ekonomik ofertues duhet t€ deklarojé me shkrim se garanton dhe merr
pérsipér furnizimin e pandérpreré me karburant né té€ paktén 1 stacion/piké té
tregtimit/shitjes se karburantit me pakice ne territorin e bashkis€¢ Peqin, ku ka
vendndodhjen autoriteti kontraktor né pronési ose me qgera, té cilat do té€ shérbejné pér
furnizimin e automjeteve t&€ AK. Kjo kérkes€ duhet t€ vértetohet me njé nga format e
pércaktuara né Kodin Civil (kontraté qeraje ose akt pronésie). Né deklaraté duhet t&
pércaktohet qarté vendndodhja e pikave t€ karburantit.

Argumentimi.: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77, té ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nennt 40, pika 5, gérma a,) t¢ VKM nr. 285, daté
19.05.2021 ““Pér miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik™.
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(shénim - pércaktoni aktin ligjor ose nénligjor specifik dhe nenin pérkatés, qé parashikon
licencimin e subjekteve, né lidhje me veprimtariné pérkatése té furnizimit, ose nése éshté rasti
té prodhimit té mallrave objekt prokurimi, qé lidhet me objektin e kontratés sé prokuruar).

Furnizim me karta elektronike :Ky kriter synon kontrollin financiar, gjurmueshmériné e
konsumit dhe eliminimin e abuzimeve. Karta e lidhur me targén e mjetit mundéson:

o identifikim t&€ mjetit pérfitues;

o kontroll sasior né kohé reale;

e raportim periodik;

o shmangie t€ pérdorimit t& paautorizuar.

Konvertimi i litrave té mbetur né furnizim me autobot

Kjo kérkes€ mbron interesin ekonomik té autoritetit kontraktor duke garantuar se ¢do sasi e
parapaguar ose e disponueshme do té pérdoret deri né fund té kontratés dhe nuk humbet.

Furnizim pér kaldajat dhe mjetet e sherbimeve publike me tollona ose ményré té
dedikuar

Objektet arsimore kané€ nevojé pér furnizim t€ organizuar dhe t€ kontrolluar pér ngrohje
sezonale. Kjo kérkesé garanton vazhdimésin€ e shérbimit publik né shkolla dhe kopshte.Si
dhe per mjetet e shwrbimeve publike te Bashkisw Peqin .

2.3.7 Té gjitha stacionet e tregtimit me pakice te karburanteve detyrimisht duhen te jene te
pajisur me dokumentacion si me poshte:

- Licence leshuar nga pushteti vendor per tregtim karburantesh me pakice;

- Certifikate e mbrojtjes nga zjarri nga M.Z.SH;

- Flete analiza t&€ 1€shuar nga ISHTI e cila duhet t€ jeté 1€shuar brenda 30 diteve nga data
e hapjes sé ofertave;

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77, té ligjit nr. 162,
daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nennt 40, pika 5, gérma a,) t€ VKM nr. 285, daté
19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”.

Ky kriter garanton qé€ ¢do piké furnizimi éshté:

e e licencuar ligjérisht;

o e sigurt nga aspekti kundér zjarrit;

e me cilési té kontrolluar t€ karburantit;
e ¢ afté pér operim normal dhe publik.

Fleté-analiza e fundit laboratorike brenda afatit t€ pércaktuar siguron qé cilésia e karburantit
&shté aktuale dhe jo e vjet€ruar. Kjo €shté shumé e réndésishme pasi cilésia e karburantit
mund t€ ndryshojé nga kushtet e ruajtjes.
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Bazuar ne VKM Nr 561 date 29.07.2016 “Per Standartizimin dhe disiplinimin e
shpenzimeve te karburantit ne njesite e geverisjes se pergjithshem*, Operatoret ekonomik
pjesemarres duhet te ofrojne nje fage menaxhimi te karburanteve (webpage), ku furnizimi dhe
dhe shpenzimi i karburantit per mjetet efektive te transportit te kryhet nepemjet kartes
elektronike.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara. Rastet e
mosparaqitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta, konsiderohen
kushte pér skualifikim.

II. Argumentimi i specifikimeve teknike

Shénim: Pércaktoni specifikimet teknike, pér mallrat objekt prokurimi, té cilat duhet té
pérshkruajné minimumin ose térésiné e elementeve mé té réndésishme pérbérése, qé
garantojné cilésiné e kérkuar, dhe qé i vleréson mallrat si té pranueshme pér funksionet e
kérkuara, né pérputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, té LPP, si dhe nenit
40, pika 2, t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021, “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”,
duke argumentuar ¢do kérkesé funksionale ose performance, apo/dhe ¢do standard té
kérkuar, ku ¢do referencé duhet té shogérohet nga fjalét “ose ekuivalenti i tij/saj”.

Kujdes:Né specifikimet teknike, nése nuk e justifikon objekti i kontratés, nuk duhet té pérmendet
asnjé marké prodhimi ose burim specifik apo proces i vecanté, qé karakterizon produktet ose
shérbimet e ofruara nga njé operator ekonomik specifik apo asnjé marké tregtare, patenté, tipi
ose origjiné apo prodhim specifik, me géllim favorizimin ose eliminimin e disa sipérmarrjeve
ose produkteve. Njé gjé e tillé lejohet vetém né raste pérjashtimore kur nuk ekziston njé ményré
e mjaftueshme, e sakté apo e kuptueshme e pérshkrimit té objektit té kontratés, sipas pikés 3 té
nenit 36, t¢ LPP. Referime té tilla duhet té shogérohen nga fjalét “ose ekuivalente”.

SPECIFIKIMET TEKNIKE

Pérshkrimi 1 Specifikimeve Teknike té€ mallrave objekt 1 prokurimit, duhet t€ pérshkruhen sa
mé sakté dhe plotésisht, pér sa t&€ jet€ e mundur, duke krijuar kushte pér konkurrencé té
paanshme dhe t&€ hapur midis t€ gjithé kandidatéve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me
pérjashtim t€ rasteve plotésisht t€ justifikuara, duhet t€ hartohen n€ ményré té tillé q€ té marrin
parasysh kriteret e aksesit pér personat me aftési t€ kufizuara ose projektimin pér té gjithé
pérdoruesit, si¢ kérkohet nga ligji né fuqi.

SHENIM: Né Specifikimet Teknike, nuk duhet t& pérshkruhet asnjé marké specifike prodhimi
ose burim ose proces i veganté, qé karakterizon produktet ose shérbimet e ofruara nga njé
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Operator specifik Ekonomik ose ndonjé marké tregtare, patenté, tip ose origjiné ose prodhim
specifik, pér té favorizuar ose eliminuar ndérmarrje ose produkte té caktuara. Njé gjé e tillé
lejohet vetém né raste té jashtézakonshme kur nuk ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakté
ose e kuptueshme pér t€ pérshkruar objektin e Kontratés. Referencat e tilla duhet t& shogérohen
me fjalét "ose ekuivalent”.

Skicimet, parametrat teknik et;:
Specifikimi i Materialeve:
Pérshkrimi 1 kérkesave t€ zbatimit t€ shérbimeve né lidhje me to:

SPECIFIKIMET TEKNIKE PER BENZINE ( premium 10ppm )

Specifikimet teknike pér benziné (premium 10 ppm) duhet t€ jené sipas standartit S SH EN
228, si me poshté:

Nr. Treguesi cilesor Njésia e Kufijté e lejuar
matjes Minimale Maksimale
1 Numri 1 oktanit kérkimor NOK
95,0 -
2 Numri 1 oktanit motorik NOM
85.0 -
3 Pérmbajtja e Plumbit mg/l - 5,0
4 Densiteti (né 150 C) kg/m3 720,0 775,0
5 Pérmbajtja e squfurit mg/kg - 10,0
6 Pérmbajtja e magnezit mg/l - 6,0
2,0
7 Stabiliteti ndaj oksidimit minuta 360 -
8 Pérnbajtja e rreshirave faktike | mg/100ml - 5
(t€ lara né tretés )
9 Korrozioni i shufrés s€ bakrit
(30réne500C) renditje Klasa 1
10 | Pamja e jashtme E pastér dhe e
tejdukshme
11 | Permbajtja e tipit te -
hidrokarburit %) (V/V) 18,0
-Olefinat
-Aromatiket -
35,0
12 | Permbajtja e benzenit %) (V/V) - 1,00
13 | Pérmbajtja e oksigjenit % (m/m) - 2,7
14 | Pérmbajtja e komponimeve
oksigjenore - 3,0
- Methanol ( alkol
metilik ) %) (V/V - 5,0
- Etanol (alkol etilik)
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-alkol iso- propilik
-alkol iso — butilik
- alkol terc — butil

- etere ( me 5 ose mé shumé
atome C ) h

mg/1

- Pérzierja ne
véllim 1
kufizuar ne
2,7% (m/m)
te O2

SPECIFIKIMET TEKNIKE PER GAZOIL 10 ppm

Specifikimet teknike pér gazoil 10 ppm, duhet t€ jené sipas standartit S SH EN 590, si mé

poshté:
Nr. Treguesi cilesor Njésia e Kufijté e lejuar
matjes Minimale Maksimale
1 Numri i cetanit 51,0 -
2 Indeksi i cetanit 46.0 -
3 Densiteti né 15 C kg/m3 820,0 845,0
4 Hidrokarburet aromatike -
policiklike %(m/m) 10,0
5 Pérmbajtja e squfurit mg/kg - 10,0
6 Pika e flakérimit oC Mbi 55 -
7 Pérmbajtja e koksit ( n€ 10% -
mbetje distilim ) %(m/m) 0.30
8 Pérmbajtja e hirit %(m/m) - 0.010
9 Pérmbajtja e ujit mg/kg - 200
10 Vetité lubrifikuese, diametri
1 korrektuar 1 njollés sé
gripuar (gérryer )( wsd 1,4) um - 24
né 60 0 C
11 Korrozoni 1 shufrés sé Klasifikim Klasa 1
bakerit ( 3 oré€ né 50 0C)
12 Stabiliteti 1 oksidimit g/m3 - 25
h 20 -
13 Viskoziteti né 40 oC mm?2/s 2.000 4.500
14 Destilimi  %(V/N)
né 250 oC % (V/N) 85 <65
né€ 350 oC oC
né 95%(V/N) 360
15 Pérmbajtja e magnezit mg/1 - 6,0
- 2,0
16 Ndotja e pérgjthshme mg / kg - 24
17 Pérmbajtja e Esteret metilike | % (V/V) - 7,0
té acideve yndynore EMAY
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KUJDES !Specifikimet teknike nuk duhet t& kené€ asnj€ kérkes€ apo referencé t& ndonjé marké
apo emér 1 veganté, patenté, vizatim ose tip, origjin€ specifike, prodhues ose sipérmarrés
shérbimi, pérveg rasteve kur nuk ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakté apo e kuptueshme,
e pérshkrimit té kérkesave, me kusht q€ fjalét “ose ekuivalent” t& pérfshihen detyrimisht né
kéto specifikime.

Nijésia e Prokurimit njékohésisht Komision pér pérllogaritjen e vlerés limit té kontrateés,
pér pércaktimin e specifikimeve teknike, etj:
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